[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
 31 июля 2018 г.                                                          г. Дальнереченск                                                       № 167 - ра
О комиссии по формированию и обучению резерва управленческих кадров
 администрации Дальнереченского муниципального района
В целях   содействия развитию системы муниципальной службы, а также совершенствования порядка формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров в администрации Дальнереченского муниципального района, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района,
1. Создать комиссию по формированию и обучению резерва управленческих кадров администрации Дальнереченского муниципального района (далее-Комиссия).
2. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о комиссии;

1.2. Порядок формирования и работы Комиссии;

1.3. Состав комиссии (по должностям).

Признать утратившими силу постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 30.01.2009 № 25 «О создании комиссии при главе администрации Дальнереченского муниципального района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Дальнереченского муниципального района».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела кадров администрации Дальнереченского муниципального района.
4. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
Глава
Дальнереченского муниципального района                                            В.С.Дернов

  Утверждено
распоряжением администрации
Дальнереченского муниципального района

от   31 июля 2018 г. № 167 - ра
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по формированию и обучению резерва управленческих кадров

 администрации Дальнереченского муниципального района

1. Комиссия по формированию и обучению резерва управленческих кадров администрации Дальнереченского муниципального района (далее – комиссия) создается в целях совершенствования порядка формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров администрации Дальнереченского муниципального района.
2. Основными задачами комиссии являются:
а) подготовка предложений главе Дальнереченского муниципального района по формированию и эффективному использованию резерва управленческих кадров администрации Дальнереченского муниципального района (далее – резерв);
б) координация деятельности с организациями по вопросам, связанным с формированием и обучением резерва;
в) рассмотрение предложений по совершенствованию порядка формирования, обучения и эффективного использования Резерва;
г) внесение предложений главе Дальнереченского муниципального района по кандидатурам, рекомендуемым к включению в Резерв;

3. Комиссия осуществляет контроль за реализацией мероприятий по формированию Резерва.

4. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

а) запрашивать в установленном порядке необходимую информацию и материалы от органов государственной власти, организаций и органов местного самоуправления муниципальных образований;
б) определять перечень должностей, на которые формируется Резерв;
в) утверждать методики оценки и отбора кандидатов для включения в Резерв;

г) готовить рекомендации по нормативно-правовому регулированию вопросов, связанных с формированием и обучением резерва, а также выдвижением на должность лиц, включенных в резерв;
д) утверждать план обучения лиц, включённых в Резерв;

е) создавать по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, рабочие и экспертные группы из числа представителей органов государственной власти, общественных объединений, научных организаций, экспертов и специалистов;

ж) привлекать для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ организации, а также экспертов и специалистов как на общественной, так и на договорной основе;

з) осуществлять отбор кандидатов для включения в Резерв.

  Утвержден
распоряжением администрации

Дальнереченского муниципального района

от 31 июля 2018 г. № 167 - ра
ПОРЯДОК

формирования и работы комиссии
по формированию и обучению резерва управленческих кадров
администрации Дальнереченского муниципального района
1. В состав комиссии по формированию и обучению резерва управленческих кадров (далее-Комиссия) включаются председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и другие члены Комиссии.

2. Членами Комиссии могут быть специалисты, имеющие профессиональный опыт в следующих сферах деятельности: экономической, образовательной, социальной, юридической, финансовой, а также в сфере государственного и муниципального управления.

3. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует большинство от общего числа ее членов.

При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем Комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Дальнереченского муниципального района
от 31 июля 2018 г. № 167 - ра
СОСТАВ

комиссии по формированию и обучению резерва управленческих кадров администрации Дальнереченского муниципального района
(по должностям)

Глава Дальнереченского муниципального района - председатель комиссии
Заместитель главы администрации Дальнереченского муниципального района – заместитель председателя комиссии
Начальник отдела кадров администрации Дальнереченского муниципального района - секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Начальник управления финансов администрации Дальнереченского муниципального района;

Начальник юридического отдела администрации Дальнереченского муниципального района;
Начальник отдела по работе с территориями и делопроизводству;
Начальник отдела экономики администрации Дальнереченского муниципального района
Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Дальнереченского муниципального района

Начальник отдела архитектуры, градостроительства и ЖКХ
Начальник архивного отдела